
UCHWAŁA NR XXXVI/291/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Bytom 
Odrzański na lata 2024-2030. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 485 ze zm.), w związku z uchwałą nr XXXVI/290/2024 Rady Miejskiej w Bytomiu Odrzańskim z dnia 
22 lutego 2024 roku w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Bytom 
Odrzański, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Bytom Odrzański na 
lata 2024 - 2030. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Pazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FA97808-4D39-4855-A270-C6AE535E8DEB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zasady oraz tryb przygotowywania, prowadzenia i oceny rewitalizacji określone zostały w ustawie 
o rewitalizacji, z dnia 9 października 2015 r. Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy przygotowanie, koordynowanie 
i tworzenie warunków do prowadzenia rewitalizacji, a także jej realizacja w zakresie właściwości stanowią 
zadania własne gminy. 

W dniu 22 lutego br. Rada Miejska w Bytomiu Odrzańskim podjęła uchwałę nr XXXVI/290/2024 w sprawie 
wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Bytom Odrzański. Kolejnym krokiem 
w procedurze formalnej jest podjęcie uchwały tzw. intencyjnej, poprzez którą Rada Miejska wyraża wolę 
kontynuowania działań zmierzających do sporządzenia gminnego programu rewitalizacji dla wyznaczonego 
w toku analiz obszaru. Zgodnie bowiem z treścią art. 17 ust 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 ze zm.) Rada gminy, z własnej inicjatywy albo na wniosek wójta, 
burmistrza albo prezydenta miasta, podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia gminnego programu 
rewitalizacji. 

Niniejsza uchwała daje początek działań zmierzających do sporządzenia i podjęcia właściwego dokumentu 
jakim będzie Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Bytom Odrzański na lata 2024-2030. 

Skuteczność procesu rewitalizacji warunkowana jest między innymi przez partycypację społeczną. 
Dokument opracowywany będzie przy szerokim udziale i zaangażowaniu mieszkańców, środowisk 
społecznych, przedsiębiorców oraz pozostałych interesariuszy rewitalizacji. Zapewnione zostanie włączenie 
interesariuszy zarówno w proces przygotowania, jak i prowadzenia oraz oceny rewitalizacji. 

Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Bytom Odrzański na lata 2024-2030 zawierał będzie przede 
wszystkim cele, kierunki i przedsięwzięcia rewitalizacyjne, a także system monitorowania i oceny programu, 
zapewni jego skuteczność i efektywność. W dokumencie zarysowana zostanie również wizja obszaru po 
przeprowadzeniu działań rewitalizacyjnych. Realizacja podstawowych i uzupełniających przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych, przyczyni się do rozwiązania zdiagnozowanych zjawisk kryzysowych w sferze społecznej, 
a także związanych z nimi problemów występujących w sferze gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-
funkcjonalnej i technicznej, co przełoży się w sposób bezpośredni na podniesienie jakości życia mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FA97808-4D39-4855-A270-C6AE535E8DEB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVI/291/2024 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


